
 
 

MĚSTO HRANICE 

USNESENÍ 
 

z 30. zasedání Zastupitelstva města Hranic, dne 3. 4. 2014 
 

 
 
Usnesení 717/2014 - ZM 30 ze dne 3. 4. 2014 

Kontrola plnění usnesení 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
kontrolu plnění usnesení k 3.4.2014 
s připomínkami uvedenými v zápise 
 
Předloţil: Mgr. Pavla Tvrdoňová  

 

 
Usnesení 718/2014 - ZM 30 ze dne 3. 4. 2014 

Prodej bytu v Hranicích, Jiřího z Poděbrad čp. 1266, byt č. 5 o vel. 1+1, byt se sníženou 
kvalitou (II ktg).  
 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
prodej bytové jednotky č. 1266/5 o vel. 1+1, 50,52 m2, byt se sníţenou kvalitou (II. ktg.), 
umístěné ve 2. nadzemním podlaţí budovy čp. 1266 situované na pozemku p.č.st. 1367 – 
zastavěná plocha a nádvoří o celkové výměře 294 m2 v k.ú. Hranice, včetně příslušného 
spoluvlastnického podílu 5052/60839 na společných částech budovy čp. 1266, Jiřího z 
Poděbrad v Hranicích a na pozemku p.č.st. 1367 v k.ú. Hranice, zapsaného na LV č. 8298. 
  
 
ţadateli   
 
za cenu:  262.000,- Kč 
 
za podmínek: 
- nabyvatel se zavazuje uzavřít kupní smlouvu nejpozději do 14 dnů ode dne doručení 
písemné výzvy a uhradí kupní cenu a příp. náklady na vypracování znaleckého posudku 
nejpozději do 60 dní ode dne kdy kupní smlouvu podepíše. V případě, ţe nedojde ke splnění 
těchto podmínek zaviněním nabyvatele pozbude usnesení zastupitelstva města o prodeji 
předmětné nemovitosti platnosti a nabyvatel se zavazuje uhradit prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši sloţené jistoty a prodávající má právo od kupní smlouvy odstoupit; 
- nabyvatel uhradí náklady spojené se sepisem kupní smlouvy a jejím vkladem do 
katastru nemovitostí před podpisem kupní smlouvy, nejpozději však při podpisu kupní 
smlouvy; 
- smluvní strany se dohodly, ţe návrh na vklad kupní smlouvy bude podán po úhradě 



 2 

celé kupní ceny a nákladů spojených s prodejem a sepisem kupní smlouvy, popř. jiných 
finančních závazků, které má nabyvatel eventuálně vůči Městu Hranice; 
- vyúčtování energie dodávané do bytové jednotky za poslední 3 roky jsou k dispozici k 
nahlédnutí na odboru správy majetku a dle zák. č. 406/2000 Sb., o hospodaření s energií ve 
znění pozdějších předpisů s nimi bude nabyvatel seznámen před podpisem kupní smlouvy a 
budou nabyvateli předány nejpozději při podpisu kupní smlouvy. 
 
a pověřuje starostku k podpisu kupní smlouvy 
T: 26. 06. 2014 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předloţil: Mgr. Pavla Tvrdoňová  

 

 
Usnesení 719/2014 - ZM 30 ze dne 3. 4. 2014 

Prodej bytu v Hranicích, Nová čp. 1299, byt č. 1 o vel. 3+1, byt se sníženou kvalitou (II 
ktg).  
 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
prodej bytové jednotky č. 1299/1 o vel. 3+1, 70,28 m2, byt se sníţenou kvalitou (II. ktg.), 
umístěné v 1. nadzemním podlaţí budovy čp. 1299, čp. 1300, čp. 1301 situované na 
pozemcích p.č.st. 1549 – zastavěná plocha a nádvoří o celkové výměře 178 m2, p.č.st. 1550 
– zastavěná plocha a nádvoří o celkové výměře 176 m2 a p.č.st. 1551 – zastavěná plocha a 
nádvoří o celkové výměře 178 m2 vše v k.ú. Hranice, včetně příslušného spoluvlastnického 
podílu 7028/117296 na společných částech budovy čp. 1299, čp. 1300 a čp. 1301, Nová v 
Hranicích a na pozemcích p.č.st. 1549, p.č.st. 1550 a p.č.st. 1551 vše v k.ú. Hranice, 
zapsané na LV č. 7479. 
  
 
ţadateli:  
za cenu: 501.000,- Kč 
 
za podmínek: 
- nabyvatel se zavazuje uzavřít kupní smlouvu nejpozději do 14 dnů ode dne doručení 
písemné výzvy a uhradí kupní cenu a příp. náklady na vypracování znaleckého posudku 
nejpozději do 60 dní ode dne kdy kupní smlouvu podepíše. V případě, ţe nedojde ke splnění 
těchto podmínek zaviněním nabyvatele pozbude usnesení zastupitelstva města o prodeji 
předmětné nemovitosti platnosti a nabyvatel se zavazuje uhradit prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši sloţené jistoty a prodávající má právo od kupní smlouvy odstoupit; 
- nabyvatel uhradí náklady spojené se sepisem kupní smlouvy a jejím vkladem do 
katastru nemovitostí před podpisem kupní smlouvy, nejpozději však při podpisu kupní 
smlouvy; 
- smluvní strany se dohodly, ţe návrh na vklad kupní smlouvy bude podán po úhradě 
celé kupní ceny a nákladů spojených s prodejem a sepisem kupní smlouvy, popř. jiných 
finančních závazků, které má nabyvatel eventuálně vůči Městu Hranice; 
- vyúčtování energie dodávané do bytové jednotky za poslední 3 roky jsou k dispozici k 
nahlédnutí na odboru správy majetku a dle zák. č. 406/2000 Sb., o hospodaření s energií ve 
znění pozdějších předpisů s nimi bude nabyvatel seznámen před podpisem kupní smlouvy a 
budou nabyvateli předány nejpozději při podpisu kupní smlouvy. 
 
a pověřuje starostku k podpisu kupní smlouvy 
T: 26. 06. 2014 



 3 

O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předloţil: Mgr. Pavla Tvrdoňová  

 

 
Usnesení 720/2014 - ZM 30 ze dne 3. 4. 2014 

Postoupení pohledávky k bytu v Hranicích, Bělotínská čp. 1297, byt č. 51 o vel. 1+1 o 
výměře 29,24 m2, I.ktg. 
 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
postoupení pohledávky, kterou má město Hranice za svým jiţ vystěhovaným nájemníkem 
bytu v Hranicích, Bělotínská čp. 1297, byt č. 51 o vel. 1+1 o výměře 29,24 m2, I. ktg, s 
následným uzavřením nájemní smlouvy, dle specifikace uvedené v důvodové zprávě ve výši: 
17.864,- Kč  
  
 
ţadateli:  
za cenu: 17.864,- Kč 
 
za podmínek: 
- ţadatel o postoupení pohledávky se zavazuje uhradit městu Hranice případné 
náklady       spojené se zřízením nového odběrného místa pro odběr elektrické energie, dle 
platných      cenových předpisů; 
- ţadatel o postoupení pohledávky se zavazuje uhradit městu Hranice případné 
náklady na  
      opravu předmětného bytu;  
- v případě, ţe ţadatel od ţádosti odstoupí před, popř. po rozhodnutí zastupitelstva 
města o postoupení pohledávky z vlastní vůle, aniţ se změnily podmínky o postoupení 
pohledávky, uhradí smluvní pokutu ve výši sloţené jistoty; 
- v případě, ţe vybraný ţadatel neuzavře smlouvu o postoupení pohledávky nejpozději 
do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy a neuhradí doplatek za postoupení pohledávky 
nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy o postoupení pohledávky vlastním 
zaviněním, pozbude usnesení zastupitelstva města platnosti a vybraný ţadatel se zavazuje 
uhradit městu Hranice smluvní pokutu ve výši sloţené jistoty; 
- po podpisu smlouvy o jistotě a její úhradě uzavře Město Hranice, zastoupené 
správcem nemovitostí Ekoltes Hranice, a.s., s vybraným ţadatelem nájemní smlouvu na 
dobu určitou 1 roku. Po uplynutí lhůty jednoho roku v případě řádného uţívání bytu, plnění 
všech povinností, vyplývajících z uzavřené nájemní smlouvy a obecně závazných právních 
předpisů ze strany nájemce, uzavře Město Hranice, zastoupené správcem nemovitostí 
Ekoltes Hranice, a.s., nájemní smlouvu za stejných podmínek; 
- v případě, ţe smlouva o jistotě včetně její úhrady a nájemní smlouva nebudou ze 
strany       vybraného ţadatele uzavřeny nejpozději ve lhůtě do 14 dnů ode dne provedení 
úhrady       doplatku dohodnuté částky za postoupení pohledávky, pozbude usnesení 
zastupitelstva       města o označení za nájemce platnosti a vybraný ţadatel se zavazuje 
uhradit městu       Hranice smluvní pokutu ve výši dohodnuté částky za postoupení 
pohledávky a město      Hranice má právo označit nového nájemce bytu; 
- výše jistoty je určena ve smyslu ustanovení § 2254 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vyhlášeného Radou města Hranic v 
záměru, včetně stanovených zálohových plateb na sluţbách spojených s uţíváním bytu dle 
počtu osob v domácnosti; 
- zájemce o postoupení pohledávky bere na vědomí, ţe právo na vydání 
bezdůvodného obohacení se promlčuje ve lhůtách dle §107 z.č. 40/1964 Sb., v platném 



 4 

znění (neboť se jedná o nároky vzniklé před 1.1.2014). 
 
2. schvaluje 
přidělení bytu v Hranicích, Bělotínská čp. 1297, byt č. 51 o vel. 1+1, I. ktg  
 
ţadateli:  
 
za podmínek: uvedených v bodě 1. tohoto usnesení 
 
a pověřuje starostku města k podpisu smlouvy o postoupení pohledávky 
T: 26. 06. 2014 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předloţil: Mgr. Pavla Tvrdoňová  

 

 
Usnesení 721/2014 - ZM 30 ze dne 3. 4. 2014 

Záměr na prodej pozemku parc. č. 184 v k. ú. Hranice 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje 
záměr  na  prodej pozemku  parc. č. 184 zahrada o výměře  407 m2  zapsaného na LV č. 
3182  pro k.ú. Hranice. 
T: 26. 06. 2014 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předloţil: Rada města 

 

 
Usnesení 722/2014 - ZM 30 ze dne 3. 4. 2014 

Záměr na prodej parc. č. 1174/1 v k.ú. Drahotuše 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje 
záměr  na  prodej pozemku parc. č. 1174/1 trvalý travní porost o výměře 3.127 m2 
zapsaného na LV č. 1328  pro k.ú. Drahotuše 
T: 26. 06. 2014 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předloţil: Rada města 

 

 
Usnesení 723/2014 - ZM 30 ze dne 3. 4. 2014 

Záměr na prodej části pozemků parc.č. 2854/42 a parc.č. 2854/43 v k.ú. Drahotuše 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje 
 



 5 

záměr  na prodej části pozemků parc.č. 2854/42  ovocný sad díl A" a parc.č. 2854/43 vodní 
plocha, zamokřená plocha  díl "B"  vše v k.ú. Drahotuše dle  přílohy č. 2 důvodové zprávy 
T: 22. 05. 2014 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předloţil: Rada města 

 

 
Usnesení 724/2014 - ZM 30 ze dne 3. 4. 2014 

Záměr na prodej části pozemku parc. č. 1018 v k.ú. Středolesí 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje 
záměr  na  prodej části pozemku  parc. č. 1018 ostatní plocha ostatní komunikace, díl „A“, v 
k. ú. Středolesí zapsaného na LV č. 85 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
T: 22. 05. 2014 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předloţil: Rada města 

 

 
Usnesení 725/2014 - ZM 30 ze dne 3. 4. 2014 

Prodej pozemků parc.č. 2926/2 a parc.č. 2926/3 k.ú. Drahotuše 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
prodej pozemků: 
 
- parc.č. 2926/2 k.ú. Drahotuše o výměře 7 m2 dle přílohy důvodvé zprávy 
za cenu 2.450,- Kč 
manţelům:  
- parc.č. 2926/3 k.ú. Drahotuše o výměře 8 m2 včetně cihelné zdi, dle přílohy důvodvé 
zprávy 
za cenu 2.801,- Kč 
 
za podmínek: 
- ţadatel prohlašuje, ţe je mu znám stavebně technický stav prodávaných nemovitostí; 
- prodávající a kupující uhradí náklady spojené se sepisem kupní smlouvy, s vkladem 
kupní smlouvy do katastru nemovitostí a ověřením podpisů před podpisem příslušné 
smlouvy, náklady na geometrický plán rovným dílem nejpozději však při podpisu příslušné 
smlouvy; 
- kupující uhradí celou kupní cenu nejpozději do 60 dnů ode dne, kdy kupní smlouvu 
podepíše. V případě, ţe nedojde ke splnění těchto podmínek zaviněním kupujícího pozbude 
usnesení zastupitelstva města o prodeji předmětné nemovitosti platnosti a kupující se 
zavazuje uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši sloţené jistoty a prodávající má právo 
od kupní smlouvy odstoupit; 
- smluvní strany se dohodly, ţe návrh na vklad kupní smlouvy bude podán po úhradě 
celé kupní ceny a nákladů spojených s prodejem a sepisem kupní smlouvy; 
 
2. pověřuje 



 6 

starostku města Hranic podpisem příslušné smlouvy 
T: 22. 05. 2014 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předloţil: Mgr. Pavla Tvrdoňová  

 

 
Usnesení 726/2014 - ZM 30 ze dne 3. 4. 2014 

Prodej části pozemku parc.č. 280/50 v k.ú. Hranice 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
prodej části  pozemku parc.č. 280/50 orná půda  díl "B"  dle přílohy  č. 2 důvodové zprávy 
vše v k.ú. Hranice 
 
ţadatel:  
cena  prodeje:     1.000,- Kč/m2          
   
s podmínkami: 
-v případě,  ţe zájemci usnesením zastupitelstva města nebude nemovitost prodána, jistota 
bude vrácena a to do 14-ti dnů ode dne  usnesení  ; 
-pokud  zájemce od ţádosti odstoupil před rozhodnutím  popř. po rozhodnutí zastupitelstva 
města o prodeji předmětné nemovitosti z vlastní vůle, aniţ se změnily podmínky prodeje, 
zájemce uhradí smluvní pokutu ve výši jistoty; 
- v případě, ţe zájemci usnesením zastupitelstva města bude nemovitost prodána, jistota 
bude  brána jako částečná úhrada kupní ceny;  
-nabyvatel uhradí náklady  spojené se sepisem   kupní smlouvy a jejím vkladem do  katastru  
nemovitostí a náklady spojené s ověřením podpisu před  podpisem kupní smlouvy, 
nejpozději však při podpisu kupní smlouvy;   
-nabyvatel podepíše kupní smlouvu nejpozději do 14-ti dnů ode dne doručení  písemné      
výzvy. Nabyvatel uhradí celou kupní cenu   a  náklady na vyhotovení  geometrického plánu 
nejpozději do  60 dnů ode dne, kdy kupní smlouvu  podepíše. V  případě, ţe nedojde k 
splnění těchto podmínek zaviněním nabyvatele,  pozbude  usnesení  zastupitelstva města  o 
prodeji předmětných nemovitostí  platnosti a  nabyvatel se zavazuje uhradit prodávajícímu 
smluvní pokutu ve   výši jistoty a  prodávající má právo od smlouvy odstoupit; 
-  smluvní strany se dohodly, ţe návrh na vklad kupní smlouvy bude podán po úhradě celé 
kupní ceny a nákladů spojených s prodejem a sepisem kupní smlouvy 
 
a pověřuje starostku města k podpisu smlouvy 
T: 04. 09. 2014 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předloţil: Mgr. Pavla Tvrdoňová  

 

 
Usnesení 727/2014 - ZM 30 ze dne 3. 4. 2014 

Bezúplatný převod id. 1/2 pozemku parc. č. 558/4  v k. ú. Hranice 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje 



 7 

úplatný převod id. 1/2 pozemku parc. č. 558/4 ostatní plocha silnice o výměře 50 m2 
zapsaného na LV č. 3889 pro k.ú. Hranice z vlastnictví České republiky příslušnost 
hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví města Hranic 
 
2. schvaluje 
bezúplatný převod id. 1/2 pozemku parc. č. 558/4 ostatní plocha silnice o výměře 50 m2 

zapsaného na LV č. 3889 pro k.ú. Hranice z vlastnictví České republiky příslušnost 
hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví města Hranic 
T: 26. 06. 2014 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předloţil: Rada města 

 

 
Usnesení 728/2014 - ZM 30 ze dne 3. 4. 2014 

Bezúplatný převod id. 3/16 pozemku parc. č. st. 236 v k. ú. Drahotuše 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje 
úplatný převod id. 3/16 pozemku parc. č. st. 236 zastavěná plocha  a nádvoří zbořeniště o 
výměře 254 m2 zapsaného na LV č. 1403 pro k.ú. Drahotuše z vlastnictví České republiky 
příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
do vlastnictví města Hranic 
 
2. schvaluje 
bezúplatný převod id. 3/16 pozemku parc. č. st. 236 zastavěná plocha  a nádvoří zbořeniště 
o výměře 254 m2 zapsaného na LV č. 1403 pro k.ú. Drahotuše z vlastnictví České republiky 
příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
do vlastnictví města Hranic 
T: 26. 06. 2014 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předloţil: Rada města 

 

 
Usnesení 729/2014 - ZM 30 ze dne 3. 4. 2014 

Bezúplatný převod pozemku parc. č. 2398/6 v k.ú. Hranice 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje 
úplatný převod pozemku parc. č. 2398/6 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 150 m2 
evidovaného na LV č. 60000 pro k. ú. Hranice z vlastnictví České republiky příslušnost 
hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví města Hranic 
 
2. schvaluje 
bezúplatný převod pozemku parc. č. 2398/6 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 150 
m2 evidovaného na LV č. 60000 pro k. ú. Hranice z vlastnictví České republiky příslušnost 



 8 

hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví města Hranic 
T: 26. 06. 2014 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předloţil: Rada města 

 

 
Usnesení 730/2014 - ZM 30 ze dne 3. 4. 2014 

Bezúplatný převod pozemku parc. č. 2781/18 v k.ú. Drahotuše 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje 
úplatný převod pozemku parc. č. 2781/18 ostatní plocha jiná plocha o výměře 373 m2 
evidovaného na LV č. 60000 pro k. ú. Drahotuše z vlastnictví České republiky příslušnost 
hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví města Hranic 
 
2. schvaluje 
bezúplatný převod pozemku parc. č. 2781/18 ostatní plocha jiná plocha o výměře 373 m2 
evidovaného na LV č. 60000 pro k. ú. Drahotuše z vlastnictví České republiky příslušnost 
hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví města Hranic 
T: 26. 06. 2014 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předloţil: Rada města 

 

 
Usnesení 731/2014 - ZM 30 ze dne 3. 4. 2014 

Bezúplatný převod pozemků parc. č. 578/5, parc. č. 601/3, parc. č. 630/1 vše v k.ú. 
Hranice 
 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje 

úplatný převod pozemků parc. č. 578/5 ostatní plocha zeleň o výměře 1.213 m2,  parc. č. 
601/3 ostatní plocha zeleň o výměře 125 m2, parc. č. 630/1 ostatní plocha ostatní 
komunikace o výměře 380 m2, evidovaných na LV č. 60000 pro k. ú. Hranice z vlastnictví 
České republiky příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových do vlastnictví města Hranic 
 
2. schvaluje 
bezúplatný převod pozemků parc. č. 578/5 ostatní plocha zeleň o výměře 1.213 m2,  parc. č. 
601/3 ostatní plocha zeleň o výměře 125 m2, parc. č. 630/1 ostatní plocha ostatní 
komunikace o výměře 380 m2, evidovaných na LV č. 60000 pro k. ú. Hranice z vlastnictví 
České republiky příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových do vlastnictví města Hranic 
T: 26. 06. 2014 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 



 9 

Předloţil: Rada města 
 

 
Usnesení 732/2014 - ZM 30 ze dne 3. 4. 2014 

Bezúplatný převod pozemku parc. č. 635/6 v k.ú. Hranice 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje 
úplatný převod pozemku parc. č. 635/6 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 12 m2 
evidovaného na LV č. 60000 pro k. ú. Hranice z vlastnictví České republiky příslušnost 
hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví města Hranic 
 
2. schvaluje 
bezúplatný převod pozemku parc. č. 635/6 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 12 
m2 evidovaného na LV č. 60000 pro k. ú. Hranice z vlastnictví České republiky příslušnost 
hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví města Hranic 
T: 26. 06. 2014 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předloţil: Rada města 

 

 
Usnesení 733/2014 - ZM 30 ze dne 3. 4. 2014 

Směna pozemků v k.ú. Hranice - ulice Tovačovského 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
směnu   pozemků a to  části parc.č. 2334/21 ostatní plocha, jiná plocha díl „C“  v k.ú. Hranice 
LV 3182 dle přílohy důvodové zprávy z vlastnictví Města Hranic IČ 00301311   za  části 
pozemků a to parc.č.st. 1675  zastavěná plocha a nádvoří díl „A“ a parc.č. 640/1 ostatní 
plocha, manipulační plocha  díl  „B“  vše v k.ú. Hranice LV 2919 dle přílohy důvodové zprávy 
z vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření s majetkem státu Hasičský 
záchranný sbor Olomouckého kraje IČ 70885940  
 
za podmínek: 
- rozdíl v cenách pozemků  nebude ze strany ČR doplacen ke dni směny 
- náklady spojené s vypracováním geometrického plánu, sepisem směnné  smlouvy a jejím 
vkladem do katastru nemovitostí a vyhotovením znaleckého posudku uhradí  Město Hranice 
 
 a pověřuje starostku města k podpisu smlouvy 
T: 13. 11. 2014 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předloţil: Mgr. Pavla Tvrdoňová  

 

 
Usnesení 734/2014 - ZM 30 ze dne 3. 4. 2014 

Výběrové řízení na prodej pozemku parc. č. 602/4 v k.ú. Hranice 



 10 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. neschvaluje 
koupi pozemku parc. č. 602/4, o výměřa  894 m2, ostatní plocha, jiná plocha,  v katastrálním 
území Hranice, obec Hranice, vedeném u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 
Katastrální pracoviště Hranice, zapsaném na listu vlastnictví 60000  za kupní cenu 450.000,- 
Kč  
 
 
Předloţil: Mgr. Pavla Tvrdoňová  

 

 
Usnesení 735/2014 - ZM 30 ze dne 3. 4. 2014 

Rozpočtová opatření 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
následující rozpočtová opatření: 
 
A. Osadní výbor Drahotuše - oprava veřejného osvětlení 
a) kap. 14     odd.§ 3631     pol. 5213     orj 2311     + 37.000 Kč  
b) kap. 14     odd.§ 3699     pol. 5901     orj  2311     - 37.000 Kč 
ad a) navýšení neinvestičního příspěvku Ekoltesu Hranice a.s. na opravu veřejného 
osvětlení 
ad b) sníţení rezervy Osadního výboru Drahotuše 
 
B. Osadní výbor Lhotka - oprava veřejného osvětlení (nasvětlení sportoviště) 
a) kap. 14     odd.§ 3631     pol. 5213     orj 2312     + 15.000 Kč  
b) kap. 14     odd.§ 3699     pol. 5901     orj  2312    -  15.000 Kč 
ad a) navýšení neinvestičního příspěvku Ekoltesu Hranice a.s. na opravu veřejného 
osvětlení 
ad b) sníţení rezervy Osadního výboru Lhotka 
 
C. Osadní výbor Slavíč - oprava veřejného osvětlení 
a) kap. 14     odd.§ 3631     pol. 5213     orj  2314     +  17.000 Kč  
b) kap. 14     odd.§ 3699     pol. 5901     orj  2314     -   17.000 Kč 
ad a) navýšení neinvestičního příspěvku spol. EKOLTES Hranice a.s. na opravu veřejného 
osvětlení 
ad b) sníţení rezervy Osadního výboru Slavíč 
 
D. Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 
a) kap. 7                            pol. 4116     ÚZ 13010     + 1.056.000 Kč 
b) kap. 2     odd.§ 4339     pol. 5169     ÚZ 13010     + 1.056.000 Kč 
ad a) příjem státního příspěvku 
ad b) výdaje na ostatní záleţitosti sociálních věcí 
T: 22. 05. 2014 
O: Ing. Vladimír Zemek 
 
Předloţil: Rada města 

 



 11 

 
Usnesení 736/2014 - ZM 30 ze dne 3. 4. 2014 

Smlouvy o poskytnutí příspěvku 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
uzavření smluv o poskytnutí a vyúčtování příspěvku mezi Městem Hranice a příjemci:  
a) Václav Vlasák, IČ: 622 95 446, se sídlem Sady Čs. Legií 770, 753 01 Hranice, 
smlouva č. 01-2014005  
b) Sportovní klub Petanque, IČ: 266 62 833, se sídlem Hranice VI – Valšovice č. 27, 753 
54  Soběchleby, smlouva č. 01-2014007 
c) Tělovýchovná jednota Cement Hranice, IČ: 495 58 722, se sídlem Ţáčkova 1988, 753 
01  Hranice, smlouva č. 01-2014015 
d) Nemocnice Hranice, a. s., IČ: 476 77 406, se sídlem Zborovská 1245, 753 01  
Hranice, smlouva č. 02-2014019 
v předloţeném znění uvedeném v příloze. 
 
2. pověřuje 
starostku města podpisem smluv o poskytnutí a vyúčtování příspěvku dle bodu 1. tohoto 
usnesení. 
 
Předloţil: Rada města 

 

 
Usnesení 737/2014 - ZM 30 ze dne 3. 4. 2014 

Přijetí darů od obcí 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
přijetí darů na pokrytí nákladů krizového řízení od následujících obcí: 
 
1. Obec Bělotín      210.363,- Kč 
2. Obec Býškovice       57.164,- Kč 
3. Obec Černotín                  64.024,- Kč   
4. Městys Hustopeče nad Bečvou     84.603,- Kč 
5. Obec Klokočí        57.164,- Kč 
6. Obec Malhotice       80.029,- Kč 
7. Obec Milenov        57.164,- Kč 
8. Obec Olšovec        38.871,- Kč 
9. Obec Opatovice       64.024,- Kč 
10. Obec Partutovice       80.029,- Kč 
11. Obec Polom        64.024,- Kč 
12. Město Potštát        98.322,- Kč 
13. Obec Skalička        80.029,- Kč 
14. Obec Stříteţ nad Ludinou      48.018,- Kč 
15. Obec Špičky        61.737,- Kč 
16. Obec Ústí        64.024,- Kč 
17. Obec Všechovice       64.024,- Kč 
T: 22. 05. 2014 
O: Ing. Vladimír Zemek 



 12 

 
Předloţil: Rada města 

 

 
Usnesení 738/2014 - ZM 30 ze dne 3. 4. 2014 

Výběrové řízení na úvěr 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. souhlasí 
s podmínkami výběrového řízení na akci "Úvěr na financování výstavby a rekonstrukce 
kanalizace Hranice" uvedenými v důvodové zprávě 
T: 22. 05. 2014 
O: Ing. Vladimír Zemek 
 
Předloţil: Rada města 

 

 
Usnesení 739/2014 - ZM 30 ze dne 3. 4. 2014 

Granty a příspěvky na rok 2014 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
poskytnutí příspěvků a grantů na rok 2014 nad 50 tis. Kč dle Grantového programu Města 
Hranic QI 61-01-10 a Zásad pro poskytování příspěvků z rozpočtu města Hranic QI 61-01-09  
Městem Hranice pro jednotlivé ţadatele, v uvedené výši a za účelem tak, jak je uvedeno v 
důvodové zprávě a v tabulkách Granty a příspěvky 2014, které tvoří přílohu č. 1 
 
2. pověřuje 
starostku města podpisem smluv o poskytnutí a vyúčtování grantů a příspěvků na rok 2014 
nad 50 tis. Kč v jednotlivých případech pro ţadatele dle bodu 1. tohoto usnesení 
 
Předloţil: Rada města 

 

 
Usnesení 740/2014 - ZM 30 ze dne 3. 4. 2014 

Granty na podporu investic a oprav tělovýchovných zařízení , kulturních zařízení a 
zařízení sociálních služeb na území města Hranic pro rok 2014 
 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
poskytnutí  grantů  na rok 2014  dle Grantového programu města Hranic  QI 61-01-10 v 
oblasti 1.2 Grantů na podporu investic a oprav tělovýchovných zařízení , kulturních zařízení 
a zařízení sociálních sluţeb na území města Hranic  pro jednotlivé ţadatele, za  účelem  a 
ve výši  
dle návrhu rady města 
 
a pověřuje starostku města k podpisu smluv o poskytnutí a vyúčtování grantů 
T: 26. 06. 2014 



 13 

O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předloţil: Rada města 

 

 
Usnesení 741/2014 - ZM 30 ze dne 3. 4. 2014 

Program regenerace městské památkové zóny pro rok 2014 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
přijetí státní finanční podpory z Programu regenerace MPZ a MPR pro rok 2014 ve výši 
200.000 Kč 
 
2. schvaluje 
rozčlenění finanční podpory z Programu regenerace MPZ a MPR pro rok 2014 takto: 
  

žadatel předmět žádosti státní příspěvek 

město Hranice č. p. 71, náměstí Masarykovo 200.000,- Kč 
 

 
Předloţil: Mgr. Pavla Tvrdoňová  

 

 
Usnesení 742/2014 - ZM 30 ze dne 3. 4. 2014 

Hodnotící zpráva k Programu rozvoje města Hranic 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
Hodnotící zprávu o plnění Akčního plánu pro rok 2013, Plnění Akčního plánu pro rok 2013 a 
Návrh Akčního plánu pro roky 2014 - 2015. 
T: 22. 05. 2014 
O: Ing. Radka Ondriášová 
 
Předloţil: Rada města 

 

 
Usnesení 743/2014 - ZM 30 ze dne 3. 4. 2014 

Rekonstrukce ulice Skalní  -  ukončení smluv o smlouvách budoucích kupních 
dohodou 
 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
ukončení smluv o smlouvách budoucích kupních  uzavřených mezi městem Hranice a: 
- firmou PODOSTAV s.r.o., IČ 26789795  se sídlem Nový Jičín, Husova 888/9 - smlouva 
CES OSM/2/0253//12 ze dne 6.11.2012 
- ze dne 27.9.2009 včetně dodatku č. 1 ze dne 23.7.2012 
- ze dne 28.6.2009  včetně dodatku č. 1 ze dne 24.7.2012 
dohodou 



 14 

 
a pověřuje starostku města k podpisu dohod 
T: 26. 06. 2014 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předloţil: Mgr. Pavla Tvrdoňová  

 

 
Usnesení 744/2014 - ZM 30 ze dne 3. 4. 2014 

Rekonstrukce ulice Skalní - výkupy pozemků 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. revokuje 
usnesení č. 707/2014 - ZM 29 ze dne 20.2.2014 v části týkající se ceny a schvaluje cenu 420 
Kč/m2, která je  v místě a čase obvyklá  pro rok 2014   
 
a pověřuje starostku města k podpisu smluv 
T: 26. 06. 2014 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Předloţil: Mgr. Pavla Tvrdoňová  

 

 
Usnesení 745/2014 - ZM 30 ze dne 3. 4. 2014 

Venkovní posilovací prvky 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
záměr na realizaci akce venkovní posilovací prvky v lokalitě Sady Československých legií dle 
důvodové zprávy 
 
2. schvaluje 
zajištění financování projektu nejpozději po pololetních rozborech 
 
Předloţil: Rada města 

 

 
Usnesení 746/2014 - ZM 30 ze dne 3. 4. 2014 

Podání žádosti o dotaci v rámci vyhlášené výzvy Programu EFEKT 2014 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
podání ţádosti o dotaci na projekt Optimalizace řídicího systému veřejného osvětlení 
města Hranice s rozpočtem projektu v celkové výši 895 400,- Kč včetně DPH, který bude 
spolufinancován z Programu EFEKT 2014 vyhlášeného Ministerstvem průmyslu a obchodu 
ve výši max. 40 %, tzn. výše dotace můţe činit max. 358 160,- Kč. 
T: 03. 04. 2014 
O: Ing. Vladimír Zemek 



 15 

 
Předloţil: Rada města 

 

 
Usnesení 747/2014 - ZM 30 ze dne 3. 4. 2014 

Plán práce finančního výboru na rok 2014 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
plán práce finančního výboru na rok 2014 dle přílohy 
 
Předloţil: Finanční výbor 

 

 
Usnesení 748/2014 - ZM 30 ze dne 3. 4. 2014 

Zpráva o činnosti Městské policie Hranice za rok 2013. 

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
závěrečnou zprávu o činnosti Městské policie Hranice za rok 2013 v předloţeném znění 
bez připomínek 
T: 22. 05. 2014 
O: Miroslav Mann, velitel městské policie 
 
Předloţil: Ing. Radka Ondriášová 

 

 
Usnesení 749/2014 - ZM 30 ze dne 3. 4. 2014 

Informace pro občany města o činnosti orgánů obce dle § 97 Zákona o obcích č. 
128/2000 Sb. 
 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
informaci pro občany ve smyslu § 97 Zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění o činnosti za 
období únor, březen 2014: 
1. rady města  
 
2. místostarostky města 
 
Předloţil: Mgr. Pavla Tvrdoňová  

 

 
Usnesení 750/2014 - ZM 30 ze dne 3. 4. 2014 

Vyjádření dozorčí rady a představenstva společnosti Ekoltes a.s. k podnětu p. 
Kudláčka ze dne 20.2.2014 
 

 



 16 

Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
dozorčí rady a představenstva společnosti Ekoltes Hranice, a.s., k podnětu p. Kudláčka ze 
dne 20.2.2014 
 
2. bere na vědomí 
další podnět p. Kudláčka k Zastupitelstvu města Hranic ze dne 30.3.2014 
 
3. pověřuje 
kontrolní výbor k prošetření podnětu p. Kudláčka 
 
Předloţil: PhDr. Vladimír Juračka 

 

 
Usnesení 751/2014 - ZM 30 ze dne 3. 4. 2014 

Žádost p. Karla Machyla  

 

 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
ţádost pana Karla Machyla na sjednání nápravy ve věci neutišeného stavu komunikace, 
která vede od silnice II/440 (Potštátská ulici) směrem k dřevoskladu. 
 
2. ukládá 
radě města zabezpečit realizaci příslušných nápravných opatření (například dohoda s 
vlastníky, úprava povrchu, častá očista, výsadba doprovodné zeleně) a vyrozumět ţadatele o 
vyřízení ţádosti. 
Termín do 30.4.2014 
T: 22. 05. 2014 
O: Mgr. Pavla Tvrdoňová  
 
Předloţil: PhDr. Vladimír Juračka 

 

 
 

 

Ing. Radka Ondriášová 
starostka města 

Mgr. Pavla Tvrdoňová 
místostarostka města 

 
 

 


